Para la lista completa de los accesorios y reactivos, consulte las secciones U y V
HI 83214
fot�metros
K79
nuevo
Notas: *     El método con cromo-ácido sulfúrico es un método oficialmente reconocido por el EPA para el análisis de las aguas residuales.
**   El método HI 93754F-25 y HI 93754G-25 sigue el método oficial ISO 15705
***  Es un método recomendado para el análisis genérico y en el caso de ausencia de cloruros

HI  92000 Programa de conexión al ordenador compatible con Windows®
HI  920010 Cable de conexión al ordenador (serial de 9 agujas)
AccesoriosComo pedir
Parámetro Rango Método Código reactivo
Amoníaco HR de 0 a 100 mg/L Nessler HI 93764B-25
Amoníaco LR de 0.00 a 3.00 mg/L Nessler HI 93764A-25
Cloro libre de 0.00 a 5.00 mg/L DPD HI 93701-01, HI 93701-03
Cloro total de 0.00 a 5.00 mg/L DPD HI 93711-01, HI 93711-03
DQO HR de 0 a 15000  mg/L dicromato HI 93754C-25
DQO LR EPA* de 0 a 150 mg/L dicromato HI 93754A-25
DQO LR ISO** de 0 a 150 mg/L dicromato HI 93754F-25
DQO LR Sin Mercurio*** de 0 a 150 mg/L dicromato sin Hg HI 93754D-25
DQO MR EPA* de 0 a 1500 mg/L dicromato HI 93754B-25
DQO MR ISO** de 0 a 1000 mg/L dicromato HI 93754G-25
DQO MR Sin Mercurio*** de 0 a 1500 mg/L dicromato sin Hg HI 93754E-25
Fósforo ácido hidrolizable de 0.00 a 5.00 mg/L ácido ascórbico HI 93758B-50
Fósforo reactivo de 0.00 a 5.00 mg/L ácido ascórbico HI 93758A-50
Fósforo reactivo HR de 0.0 a 100.0 mg/L ácido vanadomolibdofosfórico HI 93763A-50
Fósforo total de 0.00 a 3.50 mg/L ácido ascórbico HI 93758C-50
Fósforo total HR de 0.0 a 100.0 mg/L ácido vanadomolibdofosfórico HI 93763B-50
Nitratos de 0.0 a 30.0 mg/L ácido cromotrópico HI 93766-50
Nitrógeno total HR de 10 a 150 mg/L ácido cromotrópico HI 93767B-50
Nitrógeno total LR de 0.0 a 25.0 mg/L ácido cromotrópico HI 93767A-50